
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2024/005421]

27 MEI 2024. — Ministerieel besluit tot aanwijzing van de vertegen-
woordigers van de bevoegde overheden in het Brussels Hoofdste-
delijk Gewest met het oog op de tenuitvoerlegging van het
samenwerkingsakkoord van 13 juli 2021 tussen de Federale Staat,
het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdste-
delijk Gewest, betreffende de coördinatie van het beleid inzake
grensoverschrijdende overbrenging van afvalstoffen

De Minister van Brusselse Hoofdstedelijke Regering belast
met Klimaattransitie, Leefmilieu, Energie, Netheid, Partici-
patieve Democratie, Gezondheid en Sociale Actie;

Gelet op het samenwerkingsakkoord van 13 juli 2021 tussen de
Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, betreffende de coördinatie van het beleid
inzake grensoverschrijdende overbrenging van afvalstoffen, artikel 12,
§ 2, eerste lid, vijfde streepje en artikel 12, § 2, tweede lid;

Gelet op de ordonnantie van 2 december 2021 houdende instemming
met het samenwerkingsakkoord van 13 juli 2021 tussen de Federale
Staat, het Vlaamse Geest, het Waalse Geest en het Brussels Hoofdste-
delijk Gewest, betreffende de coördinatie van het beleid inzake
grensoverschrijdende overbrenging van afvalstoffen;

Overwegende dat het in het kader van de rechtszekerheid noodza-
kelijk is om de vertegenwoordigers en de plaatsvervangers nominatief
aan te wijzen,

Besluit :

Artikel 1. De volgende personen worden voor het Brussels Hoofd-
stedelijk Gewest aangewezen als vertegenwoordigers van de bevoegde
overheden, afkomstig van de administratie bevoegd voor handhaving
en beleid van de materie waarover het samenwerkingsakkoord van
13 juli 2021 tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse
Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, betreffende de coördi-
natie van het beleid inzake grensoverschrijdende overbrenging van
afvalstoffen handelt, zoals bedoeld in artikel 12, § 2, eerste lid, vijfde
streepje van het hetzelfde samenwerkingsakkoord en als hun plaats-
vervangers zoals vermeld in artikel 12, § 2, tweede lid van hetzelfde
samenwerkingsakkoord:

1° Jonas Eylenbosch met als plaatsvervanger Nathalie Tacquenier

2° Catherine Van Nieuwenhove met als plaatsvervanger Katrien Van
den Bruel

Brussel, 27 mei 2024.

De Minister van Klimaattransitie, Leefmilieu, Energie, Netheid,
Participatieve Democratie, Gezondheid en Sociale Actie

A. MARON

69932 BELGISCH STAATSBLAD — 03.06.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
3-
06

-2
02
4


